Este mismo beneficio operará a favor de las 

personas mayores de 60 años; acreditándose con la documentación 

correspondiente, según sea el caso. 

En ambos casos, para poder ser acreedor de este estímulo, el valor 

catastral de la propiedad no deberá exceder de $850,000.00 (ochocientos 

cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

ARTÍCULO 13. Tratándose de contribuyentes con discapacidad 

permanente, o bien, que tengan a su cargo a su cónyuge o hijo con 

discapacidad permanente, estos gozarán de una reducción del 50%, por 

concepto de Impuesto Predial, en los casos de pago anticipado de todo

[...]

expedido por el Instituto Mexicano del Seguro Social, por el Instituto de 

Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado u otra 

Institución similar. 

En este caso, para poder ser acreedor de este estímulo, el valor catastral 

de la propiedad no deberá exceder de $850,000.00 (ochocientos 

cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

ARTÍCULO 14. A las madres y padres solteros, por decisión, por divorcio (en 

el caso de guarda y custodia de los hijos menores de edad, se deberá 

acreditar con la resolución judicial respectiva) o por viudez, o bien, 

derivado de una querella y/o denuncia por desaparición del cónyuge o